
226 – São Paulo, 120 (154) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 14 de agosto de 2010

MONTE-MOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE-MOR

DECLARAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº.047/2010
Claudemir Zambonini, Pregoeiro da Prefeitura Municipal 

de Monte Mor, torna público para conhecimento de todos os 
interessados que declara deserto o processo licitatório na moda-
lidade Pregão Presencial nº.047/2010, que tem como objeto o 
registro de preços visando a prestação de serviços de confecção 
de cartazes e panfletos, pelo período de 12 meses.

Prefeitura Municipal de Monte Mor – SP, em 12 de agosto 
de 2.010.

Claudemir Zambonini-Pregoeiro
RATIFICAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº.047/2010
Rodrigo Maia Santos, Prefeito Municipal de Monte Mor, 

torna público para conhecimento de todos os interessados que 
ratifica a declaração do Sr. Claudemir Zambonini, Pregoeiro 
Municipal, o qual declarou deserto o processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº.047/2010, que tem como 
objeto o registro de preços visando a prestação de serviços de 
confecção de cartazes e panfletos, pelo período de 12 meses.

Prefeitura Municipal de Monte Mor – SP, em 13 de agosto 
de 2.010.

Rodrigo Maia Santos-Prefeito Municipal
(A debitar) (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE-MOR

EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL: 043/2010 (Pregão Presencial) – CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Monte Mor – CONTRATADA: Camp 08 
Automóveis Ltda – ME – OBJETO: Aquisição de dois veículos 
zero Km – Ambulância Simples Remoção, para o SIAPH-Serviço 
Integrado de Atendimento Pré Hospitalar, marca/modêlo Fiat Fio-
rino 1.3 – VALOR: R$-96.800,00 – PROPONENTES: 02 – DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01.10.302.0006.2033.01.4490.52.
00 – Ficha 357 – Fundo Municipal de Saúde – Manutenção da 
Unidade Fundo Municipal de Saúde – Equipamentos e Material 
Permanente – CONTRATO: 093/2010.

Rodrigo Maia Santos – Prefeito
(A debitar) (14)

NANTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES

Comunicado de Abertura de Licitação
Processo nº 039/2010 - Pregão Presencial nº 007/2010
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DE 

UTILIZAÇÃO HUMANA DE “A” à “Z” CONSTANTES DA TABELA 
ABC FARMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE NANTES/SP, DEVENDO O FORNECIMENTO SER À PRONTA 
ENTREGA.

Tipo: Menor preço por item.
Data de Abertura da Sessão: dia 27-08-2010 às 09h00min.
Retirada de Edital Completo e demais informações devem 

ser solicitadas:
Prefeitura Municipal de Nantes.
Departamento de Licitação.
Horário de expediente das 8h00min às 16h00min
Rua Siqueira nº 150 – Centro – Nantes – SP - CEP 19645-

000
Fone/fax (0XX18) 3268.8800
Site: www.nantes.sp.gov.br
Nantes, 13 de agosto de 2010.
Daniel Santana de Freitas
PRESIDENTE DA COMUL

(A debitar) (14)

NAZARÉ PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

Pregão Presencial PP010/2010
Objeto: O presente Pregão tem como objeto o fornecimento 

mensal estimado de até 530 (quinhentas e trinta) Cestas Básicas 
de Alimentos, incluindo sua distribuição, conforme especifica-
ções constantes do Anexo I – Projeto Básico.

Inicio da Sessão: Dia 26 de agosto de 2.010, às 14h00. 
O Edital encontra-se na integra no sitio www.nazarepaulista.
sp.gov.br - Informações Tel.: (11) 4597-1526 R 33 ou pregao@
nazarepaulista.sp.gov.br

Nazaré Paulista, 13 de agosto de 2010. - Mário Antonio 
Pinheiro – Prefeito Municipal.
(A debitar) (14)

NOVA CAMPINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

Pregão/RP nº. 014/2010. Processo Administrativo nº. 
068/2010; Objeto: Aquisição de veículos; Adjudicação e homolo-
gação na data de 10-08-2010 em favor do vencedor: VOLKSWA-
GEM DO BRASIL IND. VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, no valor 
de R$156.600,00 (cento e cinquenta e seis mil e seiscentos reais; 
Prazo 12 meses.

Convite nº. 022/2010; Processo Administrativo nº. 055/2010; 
Objeto: Fabricação de lajotas; Contrato nº. 053/2010; Contrata-
da: ALCEU DE ALMEIDA CONSTRUÇÃO ME; Valor: R$63.000,00 
(sessenta e três mil reais); Prazo: 05-08-2010 a 05-08-2011.

Convite nº. 018/2010; Processo Administrativo nº. 046/2010; 
Objeto: Execução de serviços de pavimentação de passeio públi-
co; Contrato nº. 044/2010; Contratada: PAVIMENT INDUSTRIA 
E PAVIMENTAÇÕES EM CONCRETO ITAPEVA LTDA ME; Valor: 
R$29.580,00 (vinte e nove mil e quinhentos e oitenta reais); 
Contrato nº. 045/2010; Contratada: ELZA ISAURA DA SILVA ME; 
Valor: R$76.114,01 (setenta e seis mil e cento e quatorze reais e 
um centavo). Prazo: 14-06-2010 a 14-12-2010.

Convite nº. 019/2010; Processo Administrativo nº. 047/2010; 
Objeto: Execução de serviços com substituição de peças da 
máquina CAT12G; Contrato nº. 047/2010; Contratada: MR EQUI-
PAMENTOS HIDRAULICOS LTDA; Valor: R$11.835,00 (onze mil e 
oitocentos e trinta cinco reais); Prazo: 21-06-2010 a 21-07-2010.

Pregão/RP nº. 016/2010. Processo Administrativo nº. 
072/2010; Objeto: Fornecimento de grama (batatais/ esmeralda); 
Adjudicação e homologação na data de 13-08-2010 em favor 
do vencedor: ATACADÃO DA GRAMA DE JUNDIAI LTDA ME, no 
valor de R$100.700,00 (cem mil e setecentos reais); 16-08-2010 
a 16-08-2011.
(A debitar) (14)

NOVA ODESSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

EDITAL DE LICITAÇÃO
MANOEL SAMARTIN, Prefeito do Município de Nova Odes-

sa, torna público que se acha aberto Pregão Presencial nº. 90/
PP/2010, com encerramento dia 26-08-2010, às 09h15min, junto 
ao respectivo Departamento de Compras, situado a Avenida 

GM/ 10% genuínas VW/ 30% originais VW 5% genuína Honda/ 
10% originais Honda/ 10% genuínas Ford/ 45% originais Ford. 
– Data de assinatura: 30 de julho de 2010.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 046/2010 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2010

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de 
Mogi Mirim – Fornecedor Registrado: Denac Comércio de Peças 
para Tratores Ltda. – Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de peças e acessórios em geral para manu-
tenção de veículos das linhas leves e pesadas pertencentes à 
frota do SAAE. – Valor Desconto: percentual de 65,03% originais 
Case. – Data de assinatura: 30 de julho de 2010.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 047/2010 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2010

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi 
Mirim – Fornecedor Registrado: Perfil Comercial Ltda. – Objeto: 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças 
e acessórios em geral para manutenção de veículos das linhas 
leves e pesadas pertencentes à frota do SAAE. – Valor Desconto: 
percentual de 41% originais MB/ 12,50% genuínas Fiat 35,25% 
originais Fiat. – Data de assinatura: 30 de julho de 2010.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 048/2010 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2010

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de 
Mogi Mirim – Fornecedor Registrado: Panajó Peças Automotivas 
Nacional Ltda EPP. – Objeto: Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de peças e acessórios em geral para 
manutenção de veículos das linhas leves e pesadas pertencentes 
à frota do SAAE. – Valor Desconto: percentual de20% genuínas 
GM/ 10% genuínas MB . – Data de assinatura: 30 de julho de 
2010.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE – PREGÃO ELETRÔ-
NICO N. 011/2009.

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi Mirim 
torna público e para conhecimento dos licitantes e de quem 
mais possa interessar que penalizou a empresa Intelb Comércio 
e Serviços Ltda ME. Motivo: Manifesta impossibilidade do forne-
cedor em cumprir com as obrigações contratuais, pois incerto o 
seu paradeiro, aplicando-se por analogia o disposto na cláusula 
10, 4 do Edital n. 024/2009, e pela cominação da penalidade 
de suspensão do direito de licitar com a Administração Pública 
Municipal, nos termos da cláusula 11.3.3 da Ata de Registro de 
Preços n. 021/2009 e do art. 7 da Lei 10.520/02. Penalidade: 
suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração 
Pública Municipal pelo prazo de 05 (cinco) anos. Mogi Mirim, 13 
de agosto de 2010. Presidente e Diretores do SAAE.
(A debitar) (14)

MONGAGUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ

Processo nº. 176/2010 – Convite nº. 058/2010 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de manutenção mensal de telefônica, conforme especi-
ficações no anexo I. A CPL. Inabilita a licitante: S.C. de Oliveira 
Chagas Itanhaém – ME., por deixar de apresentar os Itens: 10.1 I 
letra “a”, 10.1 II letra “b”, 10.1 II letra “d” e 10.1 II letra “e” do 
Edital e habilita e classifica as licitantes como segue: 1º. Lugar: 
Odete de Camargo Duarte – ME., valor global R$ 33.275,76 
e 2º lugar: Pam Pepe Antenas Telecomunicações e Multimídia 
Ltda. - ME., valor global R$ 38.001,60. Fica aberto prazo para 
recurso (Art. 109 Lei nº 8.666/93) – Tenisson Azevedo Junior – 
Pres. Com. Licitação.
(A debitar) (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ

Processo n.º 060/2010 – Edital Convite n.º 052/2010
Objeto: Aquisição de produtos para Limpeza das Piscinas 

Públicas Municipais, conforme anexos, A CPL habilita e classifica 
a empresa 1º classificada a empresa SANDRA F.V. DE SOUZA PIS-
CINA - ME com o valor proposto de R$ 28.398,00 (vinte oito mil 
trezentos e noventa e oito reais) Fica aberto prazo para recurso 
conforme Art. 109 da Lei n.º 8.666/93. .

Tenisson Azevedo Junior – Presidente da Comissão
Processo nº038/2010 – Modalidade Convite nº 031/2010.
Objeto: Serviços de desobstrução e limpeza mecanizada da 

rede de drenagem. A C.P.L. inabilita a empresa: KC de Oliveira 
Imunizadora, Controladora e Vetora de Pragas Ltda., por deixar 
de atender os itens: 10.1, item II, alínea “C”. Fica aberto prazo 
para recurso (Art. 109 Lei nº 8.666/93).

1º Termo de Renovação Contratual ao Termo de Contrato 
n.º 084/2009

Processo Licit. n.º 154/2009 Pregão Presencial n.º 054/2009
Objeto: Serviços de Manutenção preventiva e Corretiva do 

P.S. do Vera Cruz
Empresa: LM SUPRIMENTOS DE ODONTOLÓGICOS LTDA 

- EPP.
Objetivo: aditamento de Prazo para mais 12 (doze) meses 

e valor R$ 174.849,96 (cento e setenta e quatro mil oitocentos 
e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos) Lei 8.666/93 
Art. 57 inciso IV.

Firmado: 11 de Agosto de 2010
Paulo Wiazowski Filho – Prefeito Municipal
1º Termo de aditamento ao Termo de Contrato n.º 029/2009
Processo Licit. n.º 299/2009 Tomada de Preços n.º 005/2009
Objeto: Reforma do Hospital e Maternidade Municipal
Empresa: ASTERIA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES 

LTDA.
Objetivo: aditamento de Prazo para mais 60 (sessenta) dias 

Lei 8.666/93 Art. 65 inciso I, Letra “b”.
Firmado: 23 de Julho de 2010
Paulo Wiazowski Filho – Prefeito Municipal

(A debitar) (14)

CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ

Processo 31/2010
Carta Convite 10/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de consultoria nas áreas administrativa, 
financeira, contábil e patrimonial.

A CPL, torna público para os fins previstos no artigo 109 
da Lei 8.666/93 a seguinte classificação: GEPAM -GESTÃO 
PÚBLICA, AUDITORIA CONTÁBIL, ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL S/S LTDA., com o valor de R$ 
6.300,00 (seis mil e trezentos reais) mensais e R$ 75.600,00 
(setenta e cinco mil e seiscentos reais) o período; Em segundo 
lugar a empresa CONTARES CONSULT- CONSULTORES, ASSESSO-
RES, ASSOCIADOS LTDA., com o valor de R$ 6.420,00 (seis mil 
quatrocentos e vinte reais) mensais e R$ 77.040,00 (setenta e 
sete mil e quarenta reais) o período.; Em Terceiro Lugar a empre-
sa: RICARDO E MIGUEL CONSULTORIA CONTÁBIL E ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL LTDA., com o valor de R$ 6.500 (seis mil e 
quinhentos reais) mensais e R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL 
REAIS) o período, . E em 4º Lugar a Empresa SINTEGRIS Asses-
soria, Consultora e Serviço S/S Ltda., com o valor global de R$ 
6.600,000 (seis mil e seiscentos reais) mensais e R$ 79.200,00 
(setenta e nove mil e duzentos reais) o período.
(A debitar) (14)

da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes e divulgadas nos 
sites www.pmmc.com.br e www.ibamsp-concursos.org.br.

Os candidatos poderão interpor recursos contra as NOTAS 
nos dias 16 e 17 de agosto de 2010, conforme o disposto no 
item 6.2 do Capítulo 6 – Dos Recursos, do presente edital.

O link para interposição de recursos estará disponível até as 
17 horas do dia 17 de agosto de 2010.

Mogi das Cruzes, 12 de agosto de 2010.
FRANCISCO MACHADO PIRES JÚNIOR
Presidente da Comissão Especial

(A debitar) (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS – CONCURSO PÚBLICO 
ABERTO PELO EDITAL 01/2010

A Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes nos termos da 
legislação vigente e do Edital de Abertura do Concurso Público 
nº 01/2010, após a análise dos recursos contra os gabaritos, 
TORNA PÚBLICO que as NOTAS obtidas pelos candidatos nas 
provas objetivas aplicadas em 18 de julho de 2010, encontram-
se afixadas no quadro de editais, no andar térreo do prédio sede 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
PREGÃO Nº 079-3/10 - PROCESSO Nº 28.022/10.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL DE ENFERMAGEM.
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio de 

seu Pregoeiro, nomeado nos autos, comunica que em face de 
adequações no Edital, fica REDESIGNADA a apresentação dos 
envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” e sua 
consequente abertura para o dia 26 de agosto de 2010, às 09:00 
horas, no Departamento de Gestão de Bens e Serviços, na Av. 
Narciso Yague Guimarães, nº 277 - 1º andar (Edifício – Sede da 
Prefeitura Municipal), cuja data estava marcada para o dia 18 
de agosto de 2010. O edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição para download no site da Prefeitura (www.pmmc.com.
br - link: Licitações). Nos termos do art. 40, IV da Lei Federal nº 
8.666/93, o edital poderá ser examinado e, querendo, adquirir o 
projeto básico ou especificações técnicas, no endereço acima, o 
qual deverá trazer CD-R ou Pen Drive para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 13 de agosto de 2010.
ARNALDO JOSÉ SANCHEZ
Pregoeiro

(A debitar) (14)

MOGI GUAÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

AVISO DE RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
010/10 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8718 de 29.07.2010. 
Nos termos do artigo 26 da lei Federal nº 8.666/93, torna-se 
pública a contratação das empresas abaixo, com dispensa de 
licitação, fundamentada no artigo 24, inciso IV da mesma lei 
– OBJETO: Aquisição de medicamentos – VALOR GLOBAL = R$ 
159.814,71 (cento e cinqüenta e nove mil, oitocentos e quatorze 
reais e setenta e um centavos), PRAZO DE PAGAMENTO: 30 
dias DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 13.01.10.301.1006.2639-
3390.30(723), 13.01.10.301.1006.2640-3390.30(724) e 
13.01.301.1006.2640-3390.30(726). a) – LUMAR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA – Franca SP, para o 
fornecimento dos itens 01,11,13,15,17,21,38,39,44,48,50,67,
68,69,72,77,95,103,107,111,112,118 e 120 ao custo total de 
R$ 28.521,94. b) – R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA – Botucatu SP, para o fornecimento dos itens 
18,27,29,33,34,51,91,105,110,117 e 122 ao custo total de R$ 
15.576,40. c) – DISTRIBUIDORA NAVARRO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA – São Paulo SP, para o fornecimento do item 23 
ao custo total de R$ 4.704,00. d) – COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA – Rio Claro SP, para o fornecimento dos 
itens 02,06,08,09,19,20,25,31,35,40,41,46,49,57,59,60,61,63,
65,71,75,78 e 89 ao custo total de R$ 37.469,55. e) – DIMACI 
MAT.CIRÚRGICOS LTDA – São Bernardo do Campo SP, para o 
fornecimento dos itens 16,54,70,74,80, e 85 ao custo total de 
R$ 11.996,00. f) – CIRÚRGICA MAFRA LTDA – Ribeirão Preto SP, 
para o fornecimento dos itens 45,52,56,58,76,83,86,87,90,100 
e 102 ao custo total de R$ 11.306,50. g) – AGLON COMÉRCIO 
& REPRESENTAÇÕES LTDA – Leme SP, para o fornecimento dos 
itens 22 e 24 ao custo total de R$ 666,80. h) – ANDRÉ ALEXAN-
DRE DE DANIELLI EPP - Mogi Mirim SP, para o fornecimento 
do item 119 ao custo total de R$ 10.000,00. i) – PRO-DIET 
FARMACÊUTICA LTDA – Cotia SP, para o fornecimento dos itens 
03,04,05,07,10,12,14,26,28,30,32,36,37,43,47,53,62,64,66,73,
79,81,82,84,94 e 121 ao custo total de R$ 35.952,97. j) – A.L.B. 
DA FONSECA LTDA – Mogi Guaçu SP, para o fornecimento dos 
itens 96,97,98 e 99 ao custo total de R$ 894,45. k) – INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA – São Paulo SP, para o fornecimento dos 
itens 88,104,113 e 116 ao custo total de R$ 2.726,10. Cancelar 
os itens: 42,55,92,93,101,106,108,109,114 e 115. Mogi Guaçu, 
13 de agosto de 2010. Dr. Paulo Eduardo de Barros – Prefeito 
Municipal

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – CONVITE 
Nº.093/10 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº.8167/10 OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada na realização de exames 
médicos ocupacionais, clínicos e complementares para funcio-
nários da SE e elaboração e implantação do PCMSO. AVISO: 
Leva-se ao conhecimento de interessados que a licitação em 
epígrafe na fase de PROPOSTA DE PREÇOS, obteve a seguinte 
classificação: 1ª – HOLOCLIN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO 
HOSPITALAR, SEGURANÇA E SAUDE OCUPACIONAL LTDA; e 2ª 
CLINICA MOTA SOCIEDADE SIMPLES. M. Guaçu, 13 de agosto de 
2010. WALTER MARTINI FRANCO – Presidente da C.M.L.

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – CONVITE 
Nº.096/10 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº.8427/10 OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM 
DE DIVISÓRIA, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NESTA 
CIDADE DE MOGI GUAÇU/SP. AVISO: Leva-se ao conhecimento 
de interessados que a licitação em epígrafe na fase de PROPOS-
TA DE PREÇOS, obteve a seguinte classificação: 1º - COMERCIAL 
GUAÇU EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA – EPP; 2º - C.T 
BIZIGATTO VITAL – ME e 3º - OTTO INDÚSTRIA DE MOBILIÁRIO 

LTDA – EPP. M. Guaçu, 13 de agosto de 2010. WALTER MARTINI 
FRANCO – Presidente da C.M.L.
(A debitar) (14)

MOGI-MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS DA CARTA CONVITE Nº. 030/2010

Objeto: Contratação de empresa de consultoria e assessoria 
jurídica para revisão e elaboração de um projeto de lei do Novo 
Código Tributário Municipal. A Comissão Permanente de Lici-
tação torna público para conhecimento dos interessados, que 
após o exame das propostas de preço apresentadas na presente 
licitação, julgou a mesma conforme segue: a) DESCLASSIFICA-
ÇÃO da proposta da empresa: JANETE PROBST & CIA LTDA, por 
ter apresentado proposta com preço global superior ao valor 
orçado; e b) CLASSIFICAÇÃO das propostas: 1ª – LEITE MELO 
& CAMARGO CONSULTORIA TRIBUTÁRIA E CURSOS LTDA ME; 
2ª — MR SOUZA CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 
Presidente da CPL.

EXTRATO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2010
Objeto: Aquisição de arquivo deslizante e confecção de 

conjunto de armazenamento (porta paletes). Data de creden-
ciamento e abertura dos envelopes proposta dia 30-08-2010 às 
09:00 horas. Informações: Departamento de Recursos Materiais, 
à Rua Dr. José Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: (19) 3814-
1059/1052. Disponibilidade do edital: Diretamente na Divisão 
de Licitações, mediante o recolhimento de R$ 10,00 (Dez Reais), 
conforme guia emitida pelo Setor Competente da PMMM e/ou 
através do site www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus, até o dia 
27-08-2010. Pregoeira.

EXTRATO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2010
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para instalação de 

um novo padrão para a instalação de diversos aparelhos de ar 
condicionado de elevadas potências. Data de credenciamento 
e abertura dos envelopes proposta dia 31-08-2010 às 09:00 
horas. Informações: Departamento de Recursos Materiais, à 
Rua Dr. José Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: (19) 3814-
1059/1052. Disponibilidade do edital: Diretamente na Divisão 
de Licitações, mediante o recolhimento de R$ 10,00 (Dez Reais), 
conforme guia emitida pelo Setor Competente da PMMM e/ou 
através do site www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus, até o dia 
30-08-2010. Pregoeira.

EXTRATO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços na realização de cursos. Data de credenciamento 
e abertura dos envelopes proposta dia 27-08-2010 às 14:00 
horas. Informações: Departamento de Recursos Materiais, à 
Rua Dr. José Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: (19) 3814-
1059/1052. Disponibilidade do edital: Diretamente na Divisão 
de Licitações, mediante o recolhimento de R$ 10,00 (Dez Reais), 
conforme guia emitida pelo Setor Competente da PMMM e/ou 
através do site www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus, até o dia 
26-08-2010. Pregoeira.

EXTRATO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2010
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de serviços de manutenção 

corretiva e preventiva de veículos, caminhões e máquinas das 
linhas leves, médias e pesadas e equipamentos e implementos 
agrícolas, por um período de 12 meses. Data de credenciamento 
e abertura dos envelopes proposta dia 02-09-2010 às 09:00 
horas. Informações: Departamento de Recursos Materiais, à 
Rua Dr. José Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: (19) 3814-
1052/1059. Disponibilidade do edital: Diretamente na Divisão 
de Licitações, mediante o recolhimento de R$ 10,00 (Dez Reais), 
conforme guia emitida pelo Setor Competente da PMMM e/ou 
através do site www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus, até o dia 
01-09-2010. Pregoeiro.
(A debitar) (14)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS DE MOGI MIRIM
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 044/2010 – 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2010
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi 

Mirim – Fornecedor Registrado: Lincetractor Comércio Importa-
ção e Exportação Ltda. – Objeto: Registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de peças e acessórios em geral para 
manutenção de veículos das linhas leves e pesadas pertencentes 
à frota do SAAE. – Valor Desconto: percentual de 16% de peças 
genuínas da Case. – Data de assinatura: 30 de julho de 2010.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 045/2010 – 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2010

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Mogi 
Mirim – Fornecedor Registrado: Importadora Alvamar Comércio 
de Peças para Autos Ltda. – Objeto: Registro de preços para futu-
ras e eventuais aquisições de peças e acessórios em geral para 
manutenção de veículos das linhas leves e pesadas pertencentes 
à frota do SAAE. – Valor Desconto: percentual de 40% originais 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RECURSOS CONTRA OS GABARITOS - CONCURSO PÚBLICO N° 01/2010
A Comissão Organizadora do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2010, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA 

as decisões proferidas pelas bancas examinadoras quanto aos recursos interpostos pelos candidatos contra os gabaritos divulgados.
O candidato que desejar obter a resposta oferecida pelas bancas deverá, nos dias 16 e 17 de agosto de 2010, proceder conforme 

estabelece o item 6.14 do Edital de Abertura das Inscrições.

Candidato Cargo Decisão

ADRIANA ALVES DOS S BITTENCOURT Auxiliar de Administração de Pessoal Questão 34 – Deferida (corretas as alternativas A e C)
ALINE PACHECO KEVITZ Auxiliar de Administração de Pessoal Questão 9 - Indeferida
BIANCA PASQUALE CALAZANS BARBOSA Auxiliar de Administração de Pessoal Questão 8 - indeferida
Questão 34 - Deferida (corretas as alternativas A e C)
CLEBIA ELENA DE MORAIS ALMEIDA Auxiliar de Administração de Pessoal Questões 8 e 20 - Indeferidas
FÁBIO COSTA PIZZOLATO Auxiliar de Administração de Pessoal Questões 8 e 9 - Indeferidas
LUIS GUSTAVO SOUSA DO NASCIMENTO Auxiliar de Administração de Pessoal Questões 6,11,20 e 28 - Indeferidas
MAGNO SANTOS DE OLIVEIRA Auxiliar de Administração de Pessoal Questão 31 - Indeferida
MICHELE RODRIGUES NISIYAMAMOTO Auxiliar de Administração de Pessoal Questão 1 – Indeferida
Questão 34 - Deferida (corretas as alternativas A e C)
NICHOLAS CALDERARO LOPES Auxiliar de Administração de Pessoal Questão 12 - Indeferida
ROBERTO PRODEL DOPPIO Auxiliar de Administração de Pessoal Questão 11 - Indeferida
RUBENS MARIO RIBEIRO PACHECO Auxiliar Contábil Questão 33 - Indeferida

Mogi das Cruzes, 12 de agosto de 2010
FRANCISCO MACHADO PIRES JÚNIOR
Presidente da Comissão Especial

(A debitar) (14)


